（2）2022 年 6 月 30 日、7 月 19 日分别召开了第三届董事会第四次会议和 2022 年第一次临时股东大会，审议通过了

《关于增加公司经营范围及变更住所名称的议案》，公司根据业务规划和经营发展需求，在经营范围中拟增加“一般项目：

汽车零部件及配件研发、制造和销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）”。公司取得由

深圳市市场监督管理局换发的《营业执照》。具体内容详见公司于 2022 年 8月 2 日在巨潮资讯网站上披露的《关于完成工

商变更登记并换发营业执照的公告》（公告编号：2022-14）

（3）2022 年 3月 11日，深圳市菲菱科思通信技术股份有限公司与杭州云合智网技术有限公司（简称“云合智网”）

签署了战略合作协议，双方拟建立战略合作伙伴关系，基于云合智网交换芯片的交换机设计、生产、制造、销售全方位深

度合作。双方不存在任何关联关系，目前双方合作进入样机设计阶段，对公司报告期内的财务状况和经营成果未产生较大

影响。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2022 年 6月 30 日分别召开了第三届董事会第四次会议、第三届监事会第四次会议，审议通过了《关于使用部分募集

资金向全资子公司增资以实施募投项的议案》。根据公司《首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书》披露的募集资

金运用计划，公司首次公开发行股票募投项目之“海宁中高端交换机生产线建设项目”由浙江菲菱科思通信技术有限公司

（简称“全资子公司”或“浙江菲菱科思”）作为实施主体。公司拟使用募集资金人民币 20,038.66 万元向浙江菲菱科思

增资，其中，人民币 2,000万元计入注册资本，其余人民币 18,038.66 万元计入资本公积金。公司本次使用部分募集资金

向全资子公司增资是为满足募投项目实施需要，有利于保障募投项目建设，符合募集资金使用计划和安排，不存在变相改

变募集资金投向，不存在损害公司和股东利益情形。具体内容请详见公司于 2022 年 7月 1日刊登在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的《关于使用部分募集资金向全资子公司增资以实施募投项目的公告》（公告编号：2022-

09）。

file:///C:/Users/Administrator/AppData/Roaming/Microsoft/Word/www.cninfo.com.cn

深圳市菲菱科思通信技术股份有限公司 2022 年半年度报告全文

41

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

40,000,000 100.00%   40,000,000 74.99%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
40,000,000 100.00%   40,000,000 74.99%

其中：境

内法人持

股

255,653 0.64%   255,653 0.48%

境内自然

人持股
36,800,000 92.00%   36,800,000 68.99%

基金及理

财产品等
2,944,347 7.36%   2,944,347 5.52%

4、外资

持股

其中：境

外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限

售条件股

份

  13,340,000   13,340,000 13,340,000 25.01%

1、人民

币普通股
  13,340,000   13,340,000 13,340,000 25.01%

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数
40,000,000 100.00% 13,340,000   13,340,000 53,340,000 100.00%

深圳市菲菱科思通信技术股份有限公司 2022 年半年度报告全文

42

股份变动的原因

适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意深圳市菲菱科思通信技术股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》

（证监许可[2022] 597 号），并经深圳证券交易所同意，公司首次向社会公开发行人民币普通股（A 股）股票 13,340,000

股，每股面值 1.00 元，发行价格为人民币 72.00 元/股，于 2022 年 5 月 26 日起在深圳证券交易所创业板上市交易。首次

公开发行前公司总股本为 40,000,000股，首次公开发行股票完成后公司总股本增加至 53,340,000股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意深圳市菲菱科思通信技术股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》

（证监许可[2022] 597 号），并经深圳证券交易所同意，公司首次向社会公开发行人民币普通股（A 股）股票 13,340,000

股，每股面值 1.00 元，发行价格为人民币 72.00 元/股，于 2022 年 5 月 26 日起在深圳证券交易所创业板上市交易。首次

公开发行前公司总股本为 40,000,000股，首次公开发行股票完成后公司总股本增加至 53,340,000股。

股份变动的过户情况